
2023 年 2 月 17 日 

 

相続関連サポートサービスの拡充について 

 

足利銀行（頭取 清水 和幸）は、急速な高齢化の進展等により年々高まる相続関連

ニーズにお応えするため、2023 年 2 月より、預金等の相続にかかる手続きをサポートする

サービスを拡充しますので、下記のとおりご案内いたします。 

当行は、地域の皆さまが安心して暮らし続けられる地域社会の実現に向け、お客さまに

喜んでいただける情報の継続的な提供と適切なフォローを実施してまいります。 

 

記 

１．「相続時戸籍取得代行サービス」のご紹介 

相続手続きに必要となる書類（住民票や戸籍謄本など）の取得を代行して行います。  

取扱開始日 2023 年 2 月 27 日（月） 

サービス内容 

被相続人の住民票および出生から死亡に至るまでの戸籍謄本等、ならびに

法定相続人と思われる方の戸籍謄本等を委任状に基づき取得し、相続人

関係図を作成するサービスを取り扱う企業をご紹介します。 

ご利用方法 
お近くのあしぎん店頭に設置しております資料請求ハガキにて申込

キットをご請求ください。 

紹介先企業 

企業名 行政書士法人ジンテック 

所在地 東京都千代田区二番町 11 番地 7 住友不動産二番町ビル 3 階 

代表者 代表社員 行政書士 今井 祥仁 

※サービスの詳細は別添のチラシをご覧ください。 

【ご利用のイメージ】 

 

【ご参考】その他当行がご案内する（ご家族向け）相続関連サービス 

サービス内容 

【遺産整理業務】 

相続財産の調査、財産目録の作成、遺産分割協議書の作成サポート、

相続財産の換金および名義変更を一括で委託することができます。 

紹介先企業 
株式会社 山田エスクロー信託 

株式会社 朝日信託 



２．「相続手続のご案内」の配布 

多くのお客さまに解りやすくご利用いただけるよう、相続時のお手続きに関する冊子を

作成いたしました。店頭での配付のほか当行ホームページからも閲覧いただけます。 

取扱開始日 2023 年 3 月 1 日（水） 

内 容 

【冊子名】 

「相続手続のご案内」 

【掲載内容】 

足利銀行における以下の内容についてのご案内 

・相続のお手続について 

・相続手続における必要書類について 

・相続届・相続人等欄の記入について 

・法定相続人について 

・相続手続に必要な戸籍謄本の取得について 

配 布 場 所 お近くのあしぎん店頭および当行ホームページ 

 

３．本部の専門部署担当者による相続相談 

相続に関する専門部署の担当者が、テレビ電話（ＷＥＢ）でお客さまと直接お話しを

しながら、ご相談を承ります。各種書類の記載方法や必要とされる書類のご案内、今後

の手続き等について、丁寧にご説明いたします。 

取扱開始日 2023 年 2 月 20 日（月） 

相 談 方 法 
対象店舗にご来店いただき、パソコン・タブレットを使用して本部の

専門部署とテレビ電話で接続し相続手続きの受付やご相談を承ります。 

申 込 方 法 

当行ホームページまたは右記 QR コード＊を 

読み取り、「来店予約サービス」にて対象

店舗への来店予定日をご登録ください。 

（※）ご予約なく来店いただいた場合は、来店予

約をしていただいたお客さまを優先して

受付させていただきます。 

（※）ご予約状況によって来店予約後の再来店をお願いする場合がござい

ますので、来店予約サービスによる事前予約をお願いいたします。 

＊QR コードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。 

対 象 店 舗 

・宇都宮東支店         （住所：宇都宮市陽東 6-4-17） 

・赤見出張所〈ファストブランチ〉（住所：佐野市赤見町 1168） 

・大沢出張所〈ファストブランチ〉（住所：日光市土沢 557） 

（※）対象店舗については 2023 年夏頃を目途に順次拡大を予定しております。

今後、決定の都度ご案内いたします。 

【ご利用のイメージ】 

 
 以 上 

 

 

来店予約サービスの 

WEB サイトに遷移します。 


